[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 16.02.2023                                   № 213                                  с. Ильинское

О назначении даты, установлении формы проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, утверждённые  Решением Муниципального совета Ильинского сельского поселения от 26.04.2018г. № 158».

В целях приведения Правил Благоустройства Ильинского сельского поселения Ярославской области в соответствии с требованиями федерального законодательства, действуя на основании Конституции Российской Федерации и руководствуюсь  пунктом 19 части 1 статьи 14, статьёй 28, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ильинского сельского поселения, Муниципальный совет Ильинского сельского поселения Ярославской области  четвёртого созыва,

           РЕШИЛ:

1. Обнародовать (опубликовать) предложенный проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, утверждённые  Решением Муниципального совета Ильинского сельского поселения от 26.04.2018г. № 158» согласно статье 36 Устава Ильинского сельского поселения.

2.  Провести 17 марта 2023 г.  в 15-30 ч.  в здании Ильинского СДК по адресу: Ярославская область, Угличский район, Ильинское сельское поселение, с. Ильинское, ул. Центральная, д.26 по инициативе Муниципального Совета  публичные слушания в Ильинском сельском поселении по обсуждению  проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, утверждённые  Решением Муниципального совета Ильинского сельского поселения от 26.04.2018г. № 158».

3. Определить формой проведения публичных слушаний  слушания в Муниципальном Совете Ильинского сельского поселения с участием представителей общественности и граждан.

4. Создать рабочую группу по подготовке публичных слушаний в количестве четырех человек.

5.          Включить в состав рабочей группы по подготовке публичных слушаний постоянную депутатскую комиссию при Муниципальном Совете Ильинского сельского поселения по местному самоуправлению, законности и правопорядку:

– председатель комиссии Антипаев С.И.

– член комиссии Крылов В.Б.

– член комиссии Шаханова И.А.

- член комиссии Горшкова Н.В.

- член комиссии Чужова И.С.

       6.  Опубликовать настоящее Решение в Информационном вестнике Ильинского сельского полселения «Наш край», а так же на официальном сайте Ильинского сельского поселения http://ильинское-сп.рф.

        7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования с момента обнародования (опубликования) согласно ст. 38 Устава Ильинского сельского поселения.

Глава Ильинского сельского поселения,

Председатель Муниципального совета

Ильинского сельского поселения                                               Н.И. Поддубная

Приложение

к решению Муниципального Совета

 Ильинского сельского поселения

 от 16.02.2023 № 213

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от __.__.2023                                   № ПРОЕКТ                           с. Ильинское

 О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, утверждённые  Решением Муниципального совета Ильинского сельского поселения от 26.04.2018г. № 158

           В целях приведения Правил Благоустройства Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, действуя на основании Конституции Российской Федерации и руководствуюсь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ильинского сельского поселения, Муниципальный совет Ильинского сельского поселения Ярославской области,

РЕШИЛ:

           1. Внести в  Правила благоустройства  Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области утверждённые  Решением Муниципального совета Ильинского сельского поселения от 26.04.2018г. № 158 следующие изменения:

           1.1. В подпункте 3.11.21 пункт 3.11, раздела 3 «Перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения. Организация и проведение уборочных работ» слова «не позднее 48 часов» заменить на слова: «не позднее 24 часов».
           2.  Опубликовать настоящее решение в газете информационный Вестник «Наш край»  Ильинского сельского поселения, а так же разместить на официальном сайте Ильинского сельского поселения.

    3. Установить, что настоящее Решение  вступает в силу с момента опубликования.
Глава Ильинского сельского поселения,

Председатель Муниципального совета

Ильинского сельского поселения                                                Н.И. Поддубная